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سازمان ثبت اسناد و املاک اعلام کرد
ثبت ازدواج و طلاق

190 هزار تومان

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، تعرفه جدید 
حق التحریللر دفاتللر ازدواج و طلللاق را به کانون 
سللردفتران ازدواج و طلاق اعلام کرد. به گزارش 
تسللنیم، به موجب ابلاغیه شللماره 94/77812 
مللورخ 12 مرداد سللال 94، تعرفلله حق التحریر 
ازدواج و طلاق از سللوی سللازمان ثبت اسللناد و 
املاک کشللور اعلام شد.  براسللاس این ابلاغیه، 
حق التحریللر ثبللت ازدواج و ثبت طلاق رجعی و 
بائن، یک میلیون و 900 هللزار ریال )190 هزار 
تومان( اسللت. همچنین در ابلاغیه سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، حق التحریر ثبت رجوع، بذل 
مدت و فسخ نکاح، مبلغ 300 هزار ریال )30 هزار 
تومان( تعیین شده است. طبق تعرفه جدید، دفاتر 
ازدواج و طلاق برای  اجرائیه، اخطاریه و رونوشت 
مبلللغ 200 هزار ریللال معادل 20 هللزار تومان 
دریافت  می کنند. در تبصره ابلاغیه سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور آمده است: مبالغ مربوط به 
اوراق و اسناد ازدواج و طلاق و هزینه اعلامیه های 

تعیین شده، علی الحده وصول می شود.

آمادگی سازمان وظیفه برای تمدید 
جریمه ریالی مشمولان

سللازمان وظیفلله عمومی در ناملله ای که به 
ستاد کل نیروهای مسلح ارسال کرده از آمادگی 
خود برای اجرای مرحله دوم طرح جریمه ریالی 
مشمولان خبر داده اما تاکنون درباره تمدید این 
طرح، تصمیم گیری نشده اسللت. سردار موسی 
کمالی، جانشللین اداره منابع انسللانی ستاد کل 
نیروهای مسلللح درباره طرح جریمه مشللمولان 
دارای 8 سللال غیبت و بیشللتر از آن، گفت: این 
طرح طبق برنامه ریزی های انجام شده پیش رفت 
و برابر اعلام سللازمان وظیفه عمومی رسیدگی و 
تعیین تکلیف درخواسللت ها تا پایان مردادماه به 
اتمام خواهد رسید. وی با بیان اینکه مراحل واریز 
پول  نیز تا نیمه دوم شهریور و اواخر این ماه ادامه 
خواهد داشت به ایسنا اظهار کرد: سازمان وظیفه 
عمومی در نامه ای که به ستادکل ارسال کرده از 
آمادگی خود برای اجللرای مرحله دوم خبر داده 
اما تاکنون درباره تمدید این طرح، تصمیم گیری 
نشده است.جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلللح خاطرنشللان کرد: باید تا زمان 
پایان واریز مبالغ صبر کرد و پس از آن دولت باید 
بررسی کند که آیا مبالغ واریز شده، میزان کسری 
بودجه و محل درآمدی که از این طریق پیش بینی 
شللده بود را جبران می کند یللا خیر. پس از آن و 
در شللهریورماه درباره تمدید آن تصمیم گیری و 
اطلاع رسانی خواهد شد. کمالی در باره اینکه آیا 
این طرح در سللال های آینده نیز اجرا خواهد شد 
یا خیر، گفت: سللتادکل برای این طرح برنامه ای 
نداشللته و ما برای امسللال هم چنین تصمیمی 
نگرفتیللم. این قانللون بودجه بود و اجرایی شللد 
بنابراین فکر نمی کنم در سال آینده چنین طرحی 
دوباره اجرا شود. وی ادامه داد: تعداد غایبان واجد 
شرایطی که طی این چند سال مایل به پرداخت 
جریمه سربازی بوده اند در مجموع 288 هزار نفر 
بللوده که حدود 15 درصد آن نیز واجد شللرایط 
تشخیص داده نشدند، بنابراین وقتی طی بیشتر 
از 10 سال تنها این تعداد برای جریمه ریالی اقدام 
کرده اند، بدیهی است طی یک سال آینده تعداد 

قابل توجهی به این افراد اضافه نخواهد شد.

 سلام دوباره مگس های سفید 
به پایتخت نشینان

با توجه به بازگشت دوباره مگس های سفید 
به تهران، معاون خدمات شهری شهردار تهران 
راهکارهای شللهرداری برای مقابله بللا آنها را 
تشریح کرد. مجتبی عبداللهی، معاون خدمات 
شهری شهردار تهران درباره مشاهده سفیدبالک 
یا همان مگس سللفید در برخی از نقاط شهر 
تهران، اظهار داشت: شهرداری تهران در بسیاری 
از نقاط شللهر درختان را با نوارچسب های زرد 
رنگ پوشللانده تا از این طریق با سفیدبالک ها 
مقابله کند. وی به تسللنیم گفت: علاوه بر این 
آبشللویی درختان با درصد کمی سمپاشی در 
حال انجام اسللت و خوشللبختانه تاکنون نیز 
مشللکلی نداشللتیم اما با پایان یافتن مرداد و 
کاهش دمای هوا سفیدبالک های موجود از بین 
می روند. معاون خدمات شهری شهردار تهران 
تصریح کرد: پارسال نیز همین اتفاق افتاد البته 
شدت هجوم سفیدبالک ها در سال گذشته به 
مراتب نسبت به امسال بیشتر بود و با توجه به 
پیش بینی هایی که کردیم میزان آنها کم بود و 
تا پایان مرداد از بین خواهند رفت. گفتنی است 
مگس سللفید یا سفیدبالک ها با افزایش دمای 
هوا دوباره در نقاط غربی، جنوب غربی و برخی 
از بخش های مرکزی شهر تهران مشاهده شده 

است اما میزان آنها مانند سال گذشته نیست.

سخنگوی کمیسیون درمان مجلس انتقاد کرد
 بدقولی دولت 

در پرداخت منابع بیمه ها

یکی از ابعاد تامین منابع مالی جهت ارتقای 
سللطح خدمات بیمه ای تخصیص اعتبارات از 
سوی دولت است که تاکنون محقق نشده است.
به گزارش »وطن امروز« محمدحسین قربانی، 
سخنگوی کمیسللیون بهداشت و درمان مجلس 
با اشللاره به اینکه موفقیت نظام سلامت در کشور 
منوط به انباشللت منابع با سازوکار بیمه ای است، 
گفت:  با توجه به انتظارات و شعارهای مطرح شده 
و استراتژی ها درباره بیمه سلامت، برای مدیریت 
کردن بیمه سلامت باید به تجمیع بیمه ها و بیمه 
پایه توجه کرد. وی افزود: بنابراین اگر نتوان منابع 
بیمه هللا را پرداخت کرد به طور حتم مشللکلات 
بسیاری به وجود خواهد آمد که می توان به مواردی 
نظیر جابه جایی منابع، عملیاتی نشدن طرح های 
حللوزه سلللامت و افزایش پرداختی هللا از جیب 
مردم و ایجاد مشکلاتی نظیر رانت برای بیمه های 
تکمیلی اشللاره کرد، همچنین هملله این موارد 
دسللت به دسللت هم خواهد داد که طرح تحول 
نظام سلامت با موفقیت اجرا نشود. وی با اشاره به 
تامین و مدیریت منابع بیمه ها، تصریح کرد: تامین 
منابع در قانون لحاظ شده بویژه یک درصد مالیات 
برارزش افزوده در جهت ارتقای سطح بیمه است، 
البته بعد دیگر تامین منابع تخصیص اعتبارات از 
سوی دولت است اما آن چیزی که در حال حاضر 
مشکل ساز شده تامین نشدن اعتبار از سوی دولت 
است، همچنین مهم ترین چالش امروز هزینه کرد 

منابع در محل تعیین شده است.

وضعیت پرابهام طرح تحول سلامت
عضو شللورایعالی نظام پزشللکی، با اشاره به 
گذشللت 2 سللال از تغییرات مدیریتی در راس 
وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی و بیمه ها، 
خواستار ارزیابی مقوله »عدالت در سلامت« شد. 
داریوش طاهرخانی، عضو شورایعالی نظام پزشکی 
در این باره اظهار داشت: برخی از هم سویی ایجاد 
شللده در ارکان نظام سلامت به عنوان یک نقطه 
قوت نام می بردند. امروز با گذشللت 2 سال از این 
تک جریان شدن، زمان آن رسیده است که تاثیر 
هللم رای بودن این 3 رکن مهم در شللاخص های 
سلامت، بویژه »عدالت در سلامت« مورد ارزیابی 
قرار گیرد. وی به مهر افزود: هم سللویی که برخی 
آن را نقطه قوت می دانسللتند، نتیجه اش آن شد 
که با سکوت حاکم بر نظام سلامت، چالش های 
فللراروی طرح ها و برنامه های گوناگون سلللامت 
عنوان نشوند. عضو شورایعالی نظام پزشکی ادامه 
داد: آنچه که از تحقق اهداف عنوان می شود، فقط 
در تیتر رسللانه ها و تریبون های تبلیغاتی است و 
قضاوت درست زمانی محقق می شود که گزارش 
عملکرد دستگاه های مرتبط با نظام سلامت منتشر 
و در اختیار کارشناسان نظام سلامت قرار گیرد تا 
پس از بررسللی های علمی، میزان تحقق اهداف 
طرح مشخص شود. به گفته وی، نکته قابل تعمق 
آن است که با وجود انتشار نیافتن آمارهای سال 
گذشته و به تبع آن مشخص نبودن میزان تحقق 
اهداف در سال گذشته، با آغاز سال دوم، صحبت 
از نبللود همراهللی بیمه هللا و کاهش تخصیص 
بودجه های مصوب، موضوعی اسللت که نیازمند 
دقت نظر بسللیار است. شللاید این بار ارکان نظام 
سلامت در توافقی نانوشته تصمیم بر آن گرفته اند 
تا بدون انتشار گزارش آماری سال گذشته، اذهان 
را برای اعلام شکسللت طرح تحول نظام سلامت 
آماده کنند البته در این میان باید سللازمان نظام 
پزشکی به عنوان دیده بان نظام سلامت به وظایف 

و تکالیفش به درستی عمل کند.

مدیر اداره نظارت سازمان غذا و دارو:
 جلوی قاچاق دارو را 

نمی توانیم بگیریم
بخللش زیللادی از داروهای قاچللاق از طریق 
ماهللواره و تبلیغللات آن بلله فروش می رسللند و  
نمی توانیم ورود داروی قاچاق به کشور را به صفر 
برسانیم. مهدی پیرصالحی، مدیر اداره نظارت بر 
دارو و مواد مخدر سللازمان غذا و دارو  با بیان این 
مطلب و درباره طراحی سیسللتم ثبت دارو گفت: 
ثبت دارو در این سیسللتم به منظور جلوگیری از 
ورود داروی قاچللاق را در چند داروخانه به صورت 
پایلوت آغاز کرده ایم. وی با اشاره به اینکه به دلیل 
حجم بالای دارو در داروخانه ها این موضوع زمانبر 
است، به ایلنا گفت: لازم است همه داروخانه ها به 
این سیستم مجهز شللوند و از آن استفاده کنند. 
پیرصالحی افللزود: اما نکته اصلی این اسللت که 
95درصد داروهای قاچاق وارد سیسللتم رسللمی 
کشور نمی شوند، بخشی از آنها مربوط به تبلیغات 
ماهواره ای اسللت و توزیع آن به وسیله پیک های 
موتللوری صورت می گیرد. به گفته وی هیچ وقت 
نمی توانیم بروز تخلف را به صفر برسانیم به هر حال 
داروی قاچاق به صورت غیررسمی توزیع می شود.

نبض جامعه

گ�روه اجتماعی: انگار ایللن ماجرای 
تکراری گرد و خاک قصد ندارد دست 
از سر اسللتان های گوناگون کشور و 
زندگی مردم بللردارد، باز هم خبرها 
از پیش بینی گرد و خاک برای چند 
استان مهم کشللور و از جمله تهران 
حکایللت دارد، حکایتی تلخ از گرد و 
خاکی که با خود سوزش چشم، درد 
قفسه سینه، تنگی نفس و ده ها آسیب 
انسللانی و زیسللت محیطی به همراه 
دارد. گللرد و خاکی که هر بار می آید 
و مللی رود تا مدت ها آثار منفی اش بر 
چهره شهر ها نمایان است. به راستی 
زمللان آن فرا نرسللیده که برای مهار 
موج هللای پی درپللی گللرد و خاک 
تدبیر درسللت و اصولی اندیشللیده 
شللود؟ آیا زمان آن فرا نرسللیده که 
این موضللوع در اولویت فعالیت های 
سازمان ها و دسللتگاه های اجرایی و 
مرتبط بللا این موضوع قرار گیرد؟ آیا 

 باز هم مردم باید بللا ریز گرد ها و گرد و خاک های 
ویران کننده کنار بیایند؟ این روزها در پی ورود موج 
تازه ای از گرد و خاک به کشور از یک طرف استان 
خوزسللتان غلظت گرد و غبار 46 برابر حد مجاز را  
تجربه می کند و از سوی دیگرسازمان هواشناسی 
هم درباره وقوع گرد و خاک شدید برای تعدادی از 

استان های کشور و حتی تهران هشدار داده است.
گرد و خاک شدید در آسمان خوزستان ■

گرد و غبار شللدید باز هم به استان خوزستان 
بازگشللت به طوری که غلظت گرد و غبار در هوای 

اهواز به 46 برابر حد مجاز رسید.
 شللهریار عسللکری مدیر روابط عمومللی اداره 
کل حفاظللت محیط زیسللت خوزسللتان گفت: 
سللاعت 22 پنجشللنبه پدیللده گرد و خللاک در 
برخی شهرهای اسللتان به وقوع پیوست و میزان 
آلودگی هوای اهواز در این سللاعت به 7هزارو200 

میکروگرم بر مترمکعب رسللید کلله 46 برابر حد 
اسللتاندارد است. عسللکری اظهار کرد: میزان گرد 
 وغبار در همین سللاعت در شللهرهای ماهشهر به

میکروگللرم  و237  هللزار   2
بللر متر مکعب، دزفللول 259 
میکروگرم بر متر مکعب، شوش 
410 میکروگرم بر متر مکعب 
و شوشللتر 234 میکروگللرم 
بللر متر مکعب اسللت. کورش 
بهادری مدیرکل هواشناسللی 
خوزسللتان در این بللاره بیان 
داشت: بر اثر وقوع پدیده گرد 
و غبللار دید افقللی در اهواز به 

700 متر کاهش یافللت. کورش بهادری علت این 
پدیده را وزش باد و فعال شللدن کانون های گرد و 
غبار در فاصله میان رامشیر و رامهرمز عنوان کرد. 

به گفته وی، هیچ دستگاهی برای پیش بینی شدت 
ایللن پدیده در ایللن محل وجود ندارد و از سللوی 
دیگللر در مدت کمتر از نیم سللاعت گرد و غبار به 
اهواز می رسد به همین دلیل 
مدیران غافلگیر می شوند. این 
در حالی است که محمد سعید 
فرودگاه های  مدیرکل  شرفی، 
خوزستان هم گفته است: گرد 
و غباری که آسللمان اسللتان 
خوزسللتان را فراگرفت باعث 
اختلال در چند پرواز فرودگاه 
اهواز شد.  شرفی افزود: 2 پرواز 
شرکت های هواپیمایی نفت و 
کاسپین این فرودگاه به تهران لغو و چندین پرواز 
هم با تاخیر انجام شللد. به گفتلله وی، حدود 600 
مسللافر مسیر تهران - اهواز و بر عکس به دلیل لغو 

این 2 پرواز از سفر خود بازماندند.
پایتخت تا یکشنبه گردوخاکی  ■

است
براسللاس پیش بینی های سازمان 
هواشناسی تا روز یکشنبه در ساعات 
بعد از ظهر در اسللتان های سللمنان، 
جنوب تهللران، قزوین، قم، مرکزی و 
شللمال اصفهان باد و گرد و خاک رخ 
می دهد. فریبا گودرزی، کارشللناس 
سازمان هواشناسی  با تشریح آخرین 
وضعیللت آب و هوایللی کشللور بلله 
فارس گفت:  تا روز یکشللنبه با نفوذ 
جریان شمالی روی سواحل شمالی، 
اسللتان های سللاحلی دریللای خزر 
بویژه سواحل شللرق خنک می شود 
و بللارش بللاران، رگبار و رعللد و برق 
در این مناطق رخ می دهد همچنین 
دریای خزر در این مدت مواج اسللت. 
کارشناس سازمان هواشناسی افزود: 
تا روز یکشللنبه در ساعات بعدازظهر 
در اسللتان های سللمنان، جنوب تهللران، قزوین، 
قم، مرکللزی و شللمال اصفهان بللاد و گردوخاک 
رخ می دهد.  گفتنی اسللت کارشناسللان سازمان 
هواشناسللی وضعیت جوی را ناپایدار و با وزش باد 
و گرد و غبار پیش بینی کرده اند. بر این اساس وزش 
باد در شرق و جنوب شرق کشور تداوم خواهد داشت 
و این وضعیت روزهای شللنبه و یکشنبه در نواحی 
یاد شللده افزایش یافتلله و در منطقه زابل گاهی با 
توفللان و گرد و خاک همراه خواهد بود.  همچنین 
طللی 3 روز آینده در برخللی مناطق جنوب غرب 
کشللور باد و گرد و خاک سبب کاهش دید افقی و 
 کیفیت هوا خواهد شد. در همین مدت در ساعات 
بعللد از ظهر بللرای جنوب اسللتان های سللمنان، 
جنوب تهران، قزوین، اسللتان قم، مرکزی، شللمال 
 اصفهان نیز وزش باد گاهللی همراه با گرد و خاک 

پیش بینی می شود.  

سازمان هواشناسی درباره گرد و خاک شدید در 7 استان کشور هشدار داد

دوباره گرد و خاک
سلامت

این روزها در پ�ی ورود موج تازه ای 
از گرد و خاک به کشور از یک طرف 
استان خوزستان غلظت گرد و غبار 
46 برابر حد مجاز را  تجربه می کند و 
از سوی دیگرسازمان هواشناسی هم 
درباره وقوع گرد و خاک شدید برای 
تعدادی از استان های کشور هشدار 

داده است

دبیر کمیته جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرد

گلایه از بی برنامگی در حوزه جوانان
رئیس سازمان سنجش آموزش خبر داد

برگزاری آزمون دکترا 2 بار در سال
گروه اجتماعی: تشکیل شورایعالی 
جوانان نیازمند یک دستورجلسه 
مشخص است و وزیر ورزش و جوانان به عنوان دبیر 
شورایعالی جوانان باید اولویت های حوزه جوانان را 
برای تشکیل این جلسه احصا کند. جعفر سطوتی، 
دبیر کمیته جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام 

با اشللاره بلله بی نتیجه ماندن 
طرح های حوزه جوانان گفت: 
نه تنها طرح های حوزه جوانان 
بلکه هر طرح و برنامه ای زمانی 
می تواند موفق باشد و مردم  و 
جوانللان می توانند نتایج آن را 

در زندگی خود ببینند که شرایط و فرآیند خاصی 
را طی کرده باشللد. وی به فارس بیان داشت: یک 
طرح از ابتدا که در حد یک ایده مطرح می شود باید 
توسط خبرگان و کارشناسان مورد بحث و بررسی 
قرار بگیللرد، اگر کلیات آن پذیرفته شللد مراحل 
بعدی آن آغاز می شللود اگر طرح فرادسللتگاهی و 
خارج از وظیفه یک دستگاه باشد تمام دستگاه های 

گوناگون با آن طرح باید دعوت شللوند و درباره آن 
اظهارنظرهای کارشناسی جمع بندی شود و تمام 
ابعللاد آن مورد تایید قرار گیرد سللپس در مراحل 
بعدی به مراجع تصمیم گیری ارجاع داده می شود. 
دبیر کمیته جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: در حوزه جوانان شورایعالی جوانان، 
هیللأت وزیران و شللورایعالی 
انقلللاب فرهنگللی نهادهایی 
هسللتند که در سللطح ملی 
نافذی  مصوبللات  می تواننللد 
داشته باشند. سطوتی با اشاره 
به تأخیر در برگزاری جلسلله 
شورایعالی جوانان افزود: شللورایعالی انقلاب برای 
تشکیل جلسلله باید دستور کار مدون و مشخصی 
داشته باشللد تا این جلسه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شود. وی ادامه داد:  وزیر ورزش و جوانان دبیر 
شورایعالی جوانان است و باید موضوعات مهم را در 
دستور کار قرار دهد تا این شورا مصوباتی را به نفع 

ساماندهی امور جوانان در کشور داشته باشد.

گ�روه اجتماعی: رئیس سللازمان 
سنجش آموزش جزئیات تغییرات 
ایجاد شللده در آزمون های دکترا و ارشد را تشریح 
کرد.  به گللزارش »وطن امللروز« ابراهیم خدایی، 
رئیس سللازمان سللنجش آموزش با بیان اینکه از 
امسللال آزمون دکترا 2 بار در سال برگزار می شود، 

یادآور شللد: نتایج آزمون نیز 
به صورت کارنامه به داوطلب 
و دانشللگاه اعلللام می شللود. 
دانشللگاه ها نیز براساس نتایج 
و حدنصابی که اعلام می شود 
فراخوان پذیرش می دهند البته 

سللازمان سللنجش اطلاعات آمارهای لازم را ارائه 
خواهد کرد تا دانشگاه ها بتوانند برای درصدهای بالا 

فراخوان بدهند.
وی همچنین بیان داشللت: براسللاس مصوبه 
شللورای نظارت بر پذیرش دکترا، نتایج این آزمون 
2 سللال اعتبار دارد و اگر داوطلبی از نتیجه آزمون 
خودش در اسفند ماه راضی باشد می تواند تا 2 سال 

در آزمون شللرکت نکند و از نتیجه همین آزمون 
برای مرحله بعد به مدت 2 سال استفاده کند.

رئیس سللازمان سللنجش آموزش تغییر زمان 
آزمللون ارشللد امسللال را اتفاق مهمی دانسللت و 
تصریح کللرد: در سللال های گذشللته بلله لحاظ 
مشللکلات برگزاری آزمون در زمسللتان داوطلبان 
دچار مشللکلاتی شدند، برای 
حل مشکلات و با بررسی های 
انجام شده زمان برگزاری این 
آزمون به 16 و 17 اردیبهشت 
ماه موکول شد. وی همچنین 
از برگزاری آزمون سراسللری 
کنکور سال  آینده پس از ماه مبارک رمضان خبر 
داد و گفت: از سللال بعد برگزاری کنکور سراسری 

طبق روال عادی و  در 25 تیرماه برگزار می شود.
خدایی همچنیللن درباره زمللان نتایج آزمون 
کارشناسللی ارشللد و دکترا نیز گفللت: نتایج این 
آزمون ها طبق برنامه زمانی از پیش تعیین شده در 

هفته اول شهریور اعلام خواهد شد.

آزمونجوانان
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س�یاوش رس�ولی: چنللدی گزارش2
پیللش روزناملله انگلیسللی 
دیلی تلگللراف در مطلبللی اعلام کللرد که خطر 
کاهللش جمعیت مانند بمب سللاعتی ایللران را 
تهدیللد می کند. علاوه بللر این نرخ بللاروری در 
ایللران هم طبق آماری که هر از  گاهی از سللوی 
سازمان های مرتبط منتشر می شود، کاهش یافته 
 اسللت. آنچنان که نرخ بللاروری در ایران یکی از 
پایین ترین ها در جهان اسللت و از این بابت تنها 
کشللور آلمان را می توان نام برد که نسبت به ما 

وضعیت وخیم تری دارد.
با این شللرایط می توان پیش بینی کرد که با 
روند کاهش آمار ازدواج،  شللرایط از این هم بدتر 
خواهد شد و دور از انتظار نیست که نرخ باروری 
ایرانی ها بزودی به یک درصد هم برسللد چرا که 
جوانان به دلیل شللرایط موجود چندان تمایلی 
بلله ازدواج یا بهتر بگوییم جرات مواجه شللدن با 
مشکلات سر راه تشکیل خانواده را ندارند! آنهایی 
هم که برای این موضوع اقدام می کنند، با شرایط 
اقتصادی موجود فکر تعدد فرزند را از سر بیرون 
کرده اند. زوج هایی که قصد بچه دار شللدن در سر 
دارند هم تنها به یک بچه بسللنده می کنند. این 
در حالی اسللت که کارشناسان درباره تبعات این 
موضللوع مانند کاهش نیللروی کار و بحران زایی 
در اقتصللاد هشللدار داده اند. اما آیا تللا به حال از 
خود پرسللیده اید که چرا جوانان از بچه دار شدن 
فراری انللد و چرا سللقط های غیرقانونی در میان 
تعللدادی از زوج هللای ایرانی به دلیللل دوری از 

فرزنددارشدن افزایش یافته است؟ 
غیر از گسللترش راحت طلبی و ترویج سبک 

زندگی غربی در میان جوانان که دلیلی قابل توجه 
برای کاهش زاد و ولد محسللوب می شود به نظر 
می رسللد که بخشی از جوانان دغدغه های جدی 
برای این موضوع دارند. دغدغه  هایی که تغییرات 
در برنامه های دولت آنها را به اوج رسانده و به طور 
کلی بسللیاری از جوانان را از ازدواج یا فرزندآوری 

مایوس کرده است.
 اولین مورد این تغییرات، اتفاقاتی بود که در 
مسکن مهر رخ داد. صحبت هایی که وزیر مسکن 
پللس از رای اعتماد درباره خللوب نبودن و ادامه 
نیافتن این طرح مطللرح کرد تعدادی  از جوانان 
را نسللبت به ازدواج بی میل کرد، چرا که مسکن 
مهر، تلاش داشت تا مهر ازدواج را در دل جوانان 

با امید به خانه دارشدن بکارد اما با رفتار دولت در 
این بخش، تبدیل به بی مهری شللد. بی شک این 
موضوع به کاهش آمار ازدواج و به تبع آن سقوط  

نمودار فرزندآوری کمک خواهد کرد!
 دومیللن موضوعی که در دولللت یازدهم در 
علاقه به باروری تاثیر گذاشللت، اجرای نامطلوب 
طرح افزایش مرخصی زایمللان بود. این موضوع 
هم در تغییر نگاه زنان به فرزند آوری ملموس بود. 
علاوه بر این نبود حمایت های دولت از زنان شاغل 
هم باعث شد تا برخی کارفرمایان به دنبال استفاده 
مادران از مرخصی زایمان، فرد دیگری را جایگزین 
کارمنللدان زن کنند تا جایی کلله 47هزار زن به 
همین بهانه از کار اخراج شللدند. عملیاتی شدن 

بدون پشللتوانه این سیاست تشویقی فرزندآوری 
کار را به جایی رسللاند که زنان شاغل در دوراهی 

فرزند آوری یا ادامه اشتغال قرار گرفته اند.
ماجرای دیگری که به سدی محکم درمقابل 
انگیللزه جوانللان بللرای ازدواج و بلله دنبللال آن 
فرزندآوری مبدل شد سخنان نوبخت، سخنگوی 
دولللت درباره وام ازدواج بود. هر چند هر از گاهی 
چنین اظهاراتی تکذیب می شللود. اما سخنگوی 
دولت در همللان آغاز به کار دولت یازدهم تاکید 
کللرد که برای پرداخت 2  تا 3 میلیون وام ازدواج 
ناقابل باید افراد نیازمند شناسایی شوند و دیگر به 
هر کسی به این آسانی ها وام ازدواج داده نمی شود. 
یعنی دولت به طور تلویحی همین حداقل کمک 

خود به جوانان را قطع کرد.
ناامیدسللازی جوانان از مسللکن مهر، اجرای 
دست و پا شکسته سیاست های تشویقی جمعیت 
مانند مرخصی زایمان، سللختگیری در پرداخت 
وام ازدواج و افزایللش هزینه های آموزش فرزندان 
در مللدارس، نرخ بللاروری را تحت تاثیر قرار داده 
است. جوانان دیگر با توجه به لغو طرح مسکن مهر 
امیللد چندانی به خانه دار شللدن ندارند و انگیزه 
ازدواج در آنها تا حد زیادی کاهش یافته اسللت. 
همچنین وام ازدواج هم که تنها امید جوانان برای 
شروع یک زندگی بود دیگر به این آسانی ها قابل 
دریافت نیست! به این ترتیب موج پیری در ایران 
ادامه خواهد یافت. آیا با این شرایط روزی شاهد 
برقللراری بدون مشللکل وام ازدواج برای جوانان، 
هموار شللدن خانه دارشللدن و در نهایت افزایش 
فرزندآوری و ترویج افزایش نسللل خواهیم بود؟ 

پایان بندی این گزارش با شما.

»وطن امروز« بررسی می کند

ضربه فنی تشویق فرزند آوری با 4 حرکت!


